1

07.11.2022

№16 (31)

Бесплатно

Р Е Ш Е Н И Е

25.10.2022 №431/30-1

О внесении изменений в решение Жуковского

районного Совета народных депутатов от «27» января

2015 года № 88/6-5  «Об утверждении Положения о

системе оплаты труда работников муниципальных

образовательных организаций Жуковского

муниципального округа Брянской области»

Заслушав и обсудив предложение администрации Жуковского муниципального

округа Брянской области «О внесении изменений в решение Жуковского районного

Совета народных депутатов от «27» января 2015 года №88/6-5 «Об утверждении

Положения о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных

организаций Жуковского муниципального округа Брянской области», руководствуясь

статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, решением Совета народных

депутатов Жуковского муниципального округа Брянской области от 30.09.2022 года

№415/29-1 «Об индексации заработной платы работников муниципальных

учреждений Жуковского муниципального округа Брянской области с 1 октября 2022

года», Совет народных депутатов Жуковского муниципального округа Брянской

области

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных

образовательных организаций Жуковского муниципального округа Брянской

области, утвержденного решением Жуковского районного Совета народных

депутатов от «27» января 2015 года №88/6-5 «Об утверждении Положения о системе

оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций Жуковского

муниципального округа Брянской области», следующее изменение:

2

1.1. Изложить пункт 2 в следующей редакции:

«2. Установить базовую единицу для определения базовых окладов с 1 октября 2022

года в размере 4685 рублей.»

1.2. Изложить пункт 3.4. раздела 3 в следующей редакции:

«3.4. Формирование ставок (окладов) специалистов образовательных учреждений

производится на основе базовой единицы и коэффициентов: отнесения работника к

соответствующей профессиональной квалификационной группе должностей (за

исключением должностей, не включенных в профессиональные квалификационные

группы) педагогического стажа работы, уровня образования, специфики работы,

квалификации, предусмотренные приложениями 1, 1.1, 4, 7 к настоящему

Положению».

 1.3. Дополнить Приложение 1 к Положению о системе оплаты труда

работников муниципальных образовательных учреждений Жуковского

муниципального округа Брянской области Приложением 1.1, следующего

содержания:

                                                                                                  Приложение 1.1

Должности, не включенные в профессиональные

квалификационные группы

Квалификационн

ый уровень

Должности, не включенные в профессиональные

квалификационные группы

Величина

коэффициента

- Советник директора по воспитанию и взаимодействию с

детскими общественными объединениями

(К0 – не

применяется)

 1.4. Пункт 2 приложения 3 к Положению о системе оплаты труда работников

муниципальных образовательных учреждений Жуковского муниципального округа

Брянской области дополнить строками следующего содержания:

Советник директора

по воспитанию и

взаимодействию с

детскими

общественными

объединениями

1. Эффективная деятельность и оказание содействия в деятельности

первичного отделения Российского движения школьников, формирование

актива школы.

2. Активное педагогическое стимулирование обучающихся к

самореализации и социально-педагогической поддержке.

3. Активная работа по мероприятиям, направленным на формирование у

обучающихся общероссийской гражданской идентичности и неприятие

идеологии терроризма.

4. Систематическая и результативная работа по обеспечению

информирования и вовлечения, обучающихся для участия в днях единых

действий Всероссийского календаря образовательных событий, а также

всероссийских конкурсов, проектов и мероприятий различных

общественных объединений и организаций.

5. Качественное и своевременное проведение работы школьного медиа-

центра (при наличии) и профильное обучение его участников.

6. Другое.

1.5. Приложение 7 к Положению о системе оплаты труда работников

муниципальных образовательных учреждений Жуковского муниципального округа

Брянской области дополнить пунктом 8 следующего содержания: (К 2)
Т

8.

Советник директора по воспитанию и взаимодействию с

детскими общественными объединениями
0,5

1.6. В приложение 10 Положения о системе оплаты труда работников

муниципальных образовательных учреждений Жуковского муниципального округа

3

Брянской области пункт 1.1 раздела 1 дополнить абзацем восьмым следующего

содержания:

«советникам директора по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными объединениями».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Подпункт 1.1 пункта 1 настоящего решения распространяется на

правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года.

4. Подпункты 1.2–1.6 пункта 1 настоящего решения распространяются на

правоотношения, возникшие с 1 сентября 2022 года.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный

комитет по бюджету, налогам и экономической политике (Антоник В.И.).

Глава Жуковского муниципального

округа Брянской области                                                                               В.В. Латышев

Р Е Ш Е Н И Е

01 ноября 2022г. № 437А/31-1

О внесении изменений в решение Жуковского

районного Совета народных депутатов

от 12 ноября 2020 года  № 186/18-6

«О земельном налоге»

         В соответствии с главой 31 «Земельный налог» части второй Налогового

кодекса Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от

06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»,

Совет народных депутатов Жуковского муниципального округа Брянской области

РЕШИЛ:

1.Внести в решение Жуковского районного Совета народных депутатов  от 12

ноября 2020 года № 186/18-6 «О земельном налоге» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.3  изложить в редакции:

«2.3. Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу

определяются в соответствии со статьей 397 Налогового кодекса Российской

Федерации».

2. Настоящее решение вступает в законную силу не ранее чем по истечении

одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа

очередного налогового периода по земельному налогу.

3. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Вестник

Жуковского муниципального округа» и разместить на официальном сайте

администрации Жуковского муниципального округа Брянской области.

Глава Жуковского муниципального

округа Брянской области                                                                          В.В. Латышев

Р Е Ш Е Н И Е

25.10.2022 №436/30-1

О награждении Почетной грамотой

Жуковского муниципального  округа

Брянской области

4

Заслушав и обсудив ходатайство администрации муниципального  округа

Брянской области   по данному вопросу,

Совет народных депутатов Жуковского муниципального округа Брянской области

РЕШИЛ:

Наградить Почетной грамотой Жуковского муниципального округа Брянской

области:

Маркову Елену Николаевну, учителя английского языка ФГКОУ «Средняя

общеобразовательная школа №167» – за многолетний добросовестный труд и в связи

с юбилеем со дня образования учреждения;

Попову Юлию Сергеевну, учителя начальных классов ФГКОУ «Средняя

общеобразовательная школа №167» – за многолетний добросовестный труд и в связи

с юбилеем со дня образования учреждения;

Фролову Татьяну Михайловну, учителя начальных классов ФГКОУ «Средняя

общеобразовательная школа №167» – за многолетний добросовестный труд и в связи

с юбилеем со дня образования учреждения;

Иванькова Сергея Васильевича, главного инженера МУП «Водоканал» - за

многолетний добросовестный труд и в связи с 50-летием со Дня рождения;

Семенкова Виктора Николаевича, водителя погрузчика автотранспортной

службы АО «Куриное Царство» Брянский филиал – за многолетний добросовестный

труд и в связи с днем работников сельского хозяйства и перерабатывающей

промышленности;

Васечкину Ольгу Александровну, оператора птицефабрик и механизированных

ферм Бройлерного Цеха «Орловский» - за многолетний добросовестный труд и в

связи с днем работников сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности;

Низамутдинова Романа Равильевича, оператора птицефабрик и

механизированных ферм Бройлерного Цеха «Орловский» - за многолетний

добросовестный труд и в связи с днем работников сельского хозяйства и

перерабатывающей промышленности;

Анисова Дмитрия Ивановича, водителя автобуса ООО «АК-1806» - за

многолетний добросовестный труд и в связи с Днем работников автомобильного и

городского пассажирского транспорта;

Жабина Сергея Владимировича, водителя автобуса ООО «АК-1806» - за

многолетний добросовестный труд и в связи с Днем работников автомобильного и

городского пассажирского транспорта;

Косенкова Сергея Степановича, водителя B C D E ООО «АК-1806» - за

многолетний добросовестный труд и в связи с Днем работников автомобильного и

городского пассажирского транспорта;

Шило Светлану Викторовну, юрисконсульта ООО «Ак-1806» - за многолетний

добросовестный труд и в связи с Днем работников автомобильного и городского

пассажирского транспорта;

Тараканова Игоря Витальевича, слесаря-ремонтника ЗАО «Автоколонна 1806-

Жуковка» - за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным

праздником.

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник

Жуковского муниципального округа Брянской области».

Глава Жуковского

муниципального округа                                                                           В.В. Латышев

5

Р Е Ш Е Н И Е

01 .11.2022 г.№ 437/31-1

О согласовании дополнительных

нормативов отчислений от налога

на доходы физических лиц в бюджет

Жуковского муниципального округа Брянской области

В соответствии со статьей 138 Бюджетного кодекса РФ о замене части дотаций

на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных округов на

дополнительные нормативы отчислений от налога на доходы физических лиц,

Совет  народных депутатов Жуковского муниципального округа Брянской области

РЕШИЛ:
1. Согласовать учтенные в проекте Закона Брянской области «Об областном

бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» дополнительные

нормативы отчислений в бюджет Жуковского муниципального округа Брянской

области на 2023год и на плановый период 2024 и 2025 годы:

от налога на доходы физических лиц в размере 28,5 процентов на 2023 год, в

размере по 30,5 процентов на 2024 и 2025 годы;

от налога на доходы физических лиц, уплачиваемого иностранными

гражданами в виде фиксированного авансового платежа, при осуществлении ими на

территории Российской Федерации трудовой деятельности на основании патента в

размере 15 процентов.

2. Администрации Жуковского муниципального округа Брянской области

учесть дополнительные нормативы отчислений от налога на доходы физических лиц

при формировании бюджета Жуковского муниципального округа Брянской области

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

3. Настоящее решение опубликовать  в информационном бюллетене «Вестник

Жуковского муниципального округа Брянской области» и разместить на официальном

сайте администрации Жуковского муниципального округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный

комитет по бюджету, налогам и экономической реформе.

Глава  Жуковского

муниципального округа Брянской области                                               В.В. Латышев

Адрес редакции, издателя, типографии: 242700, Брянская область, г. Жуковка, ул.

Октябрьская, д.1.

Учредители: Совет народных  депутатов Жуковского муниципального округа

Брянской области; Администрация Жуковского муниципального округа Брянской

области

Гл. редактор

Кафанова И.А.

3-18-81                                                                                             Тираж 22 экз.